
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛБСТВО 

П О С Т А П О В Л Е П И Е 

от 05.03.20^% г. Грозный № 5V 

О внесении изменений в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 1 апреля 2008 года № 42 

В связи с кадровыми изменениями, произошедшими в органах 
исполнительной власти Чеченской Республики, территориальных органах 
федеральных органов исполнительной власти и органах местного 
самоуправления в Чеченской Республике, в целях координации деятельности 
межведомственной комиссии Чеченской Республики по профилактике 
правонарушений и субъектов профилактики правонарушений Чеченской 
Республики Правительство Чеченской Республики 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики 
от 1 апреля 2008 года № 42 «О межведомственной комиссии Чеченской 
Республики по профилактике правонарушений» (в редакции постановлений 
Правительства Чеченской Республики от 27 апреля 2010 года № 76, от 29 марта 
2011 года № 50, от 29 декабря 2012 года № 246, от 15 мая 2013 года № 96, 
от 11 марта 2014 года № 26, от 7 октября 2014 года № 176, от 7 октября 2016 
года № 158 и от 4 апреля 2017 года № 60) (далее - Постановление) изменение, 
изложив пункт 6 в следуюш,ей редакции: 

«6. Контроль за выполнением настояш,его постановления возложить на 
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики Х.С. Хакимова.». 

2. Состав межведомственной комиссии Чеченской Республики по 
профилактике правонарушений, образованный Постановлением, изложить 
в новой редакции согласно приложению. 

3. Пастояш,ее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Председатель Правител! 
Чеченской РеспублиМ\л^ ' ЛЩЩ] М.М. Хучиев 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению Правительства 
Чеченской Республики 

СОСТАВ 
межведомственной комиссии Чеченской Республики 

но профилактике правонарушений 

Хакимов Х.С 

Умаров Д.В. 

Айдамиров Х.К. 

заместитель Председателя Правительства Чеченской 
Республики, председатель межведомственной комиссии 
министр Чеченской Республики по национальной политике, 
внешним связям, печати и информации, заместитель 
председателя межведомственной комиссии 
заместитель начальника полиции по охране общественного 
порядка МВД по Чеченской Республике, заместитель 
председателя межведомственной комиссии 
(по согласованию) 

Секретариат межведомственной комиссии: 
Арсамурзаев А.Л. 

Сайдуллаев P.M. 

Наурбиев М.С. 

Альдиева Р.А. 

главный специалист-эксперт отдела по профилактике 
правонарушений и вопросам помилования аппарата Совета 
экономической и общественной безопасности Чеченской 
Республики, ответственный секретарь межведомственной 
комиссии 
инспектор Управления организации охраны общественного 
порядка МВД по Чеченской Республике (по согласованию) 
директор департамента печати и информации Министерства 
Чеченской Республики по национальной политике, 
внешним связям, печати и информации 
начальник отдела социального обслуживания семьи и детей 
Министерства труда, занятости и социального развития 
Чеченской Республики 

Члены межведомственной комиссии: 
Тагаев С.Х. 

Дааев Х.-Б.Б. 
Сулейманов Э.А. 
Баширов У.Ц. 

Ханариков М.А.-В. 

Ибрагимов И.М.-Х. 
Байханов И.Б. 
Бетиев Х.Х. 

Абдулвахабов Р.А. 

Межиев СМ. 

Панасенко И. А. 
Альсултанов И.М. 

заместитель Председателя Правительства Чеченской 
Республики - министр финансов Чеченской Республики 
министр культуры Чеченской Республики 
министр здравоохранения Чеченской Республики 
министр труда, занятости и социального развития 
Чеченской Республики 
министр Чеченской Республики по физической культуре 
и спорту 
министр Чеченской Республики по делам молодежи 
министр образования и науки Чеченской Республики 
заместитель министра экономического, территориального 
развития и торговли Чеченской Республики 
первый заместитель начальника Главного управления МЧС 
России по Чеченской Республике (по согласованию) 
председатель Духовного управления мусульман Чеченской 
Республики (по согласованию) 
заместитель мэра г. Грозного (по согласованию) 
начальник Управления ФСИН России по Чеченской 
Республике (по согласованию) 



Дачаев Ю.Х. 

Абдулмуслимов Ж.С.-Х. 

Саламов С. А. 

Голочалов Т.Е. 

Зайтаева Х.У. 

Саидов З.А. 

Минцаев М.Ш. 

Халадов Х.-А.С. 

Кашлюнов Д.В. 

Музуруев А.Г. 

Хасиев Б. С. 

руководитель Управления Росздравнадзора по Чеченской 
Республике (по согласованию) 
руководитель Управления Росприроднадзора по Чеченской 
Республике (по согласованию) 
заместитель начальника УФСБ России по Чеченской 
Республике (по согласованию) 
заместитель начальника Пограничного управления ФСБ 
России по Чеченской Республике (по согласованию) 
заместитель руководителя Управления Роспотребнадзора 
по Чеченской Республике (по согласованию) 
ректор ФГБОУ ВО «Чеченский государственный 
университет» (по согласованию) 
временно исполняющий обязанности ректора ФГБОУ ВО 
«Грозненский государственный нефтяной технический 
университет имени академика М.Д. Миллионщикова» 
(по согласованию) 
ректор ФГБОУ ВО «Чеченский государственный 
педагогический университет» (по согласованию) 
глава администрации Наурского муниципального района 
Чеченской Республики (по согласованию) 
глава администрации Ножай-Юртовского муниципального 
района Чеченской Республики (по согласованию) 
глава администрации Грозненского муниципального района 
Чеченской Республики (по согласованию) 


